
Informacja UKW o sposobie głosowań do Organów 
Jednoosobowych i Kolegialnych WUM  
 

1. Głosowania odbywają się w dniu i w godzinach podanych przez UKW w komunikatach 

UKW zamieszczonym w banerze WYBORY ( wejście poprzez stronę główną WUM)  

 
2. Wszyscy uprawnieni do głosowania otrzymują na swoją pocztę służbową wiadomość 

e-mail z adresu responsly@sixpoints.pl zawierającą link do głosowania. Jest to 

indywidualny link umożliwiający jednokrotne oddanie głosu. Wyborca jest zobowiązany 

do samodzielnego użycia linku i nieprzekazywania go osobom trzecim.  

 

3. Należy użyć przycisku „ZAGŁOSUJ” pod którym znajduje się link. Wyborca zostanie 

przekierowany na stronę internetową internetowa systemu responsly.com, co umożliwi 

oddanie głosu.  

 

Uwaga: Jeśli po kliknięciu w link strona nie otworzy  się należy skopiować link z e-

maila i samemu wkleić go w okno adresu przeglądarki internetowej.   

 

4.  Na stronie pojawia się opis głosowania, by rozpocząć należy kliknąć przycisk 

„ZAGŁOSUJ”. 

 

a. po kliknięciu na otrzymany link – otworzy się strona na której zawarte są informacje 

o nazwie wyborów, grupie wyborczej i liczbie mandatów do obsadzenia. Poniżej 

zamieszczona będzie lista kandydatów w porządku alfabetycznym bez tytułów i 

stopni naukowych.  

b. wyborca wskazuje wybranego kandydata poprzez zaznaczenie okienka w polu z 

prawej strony  

c. można zaznaczyć tyle pozycji ile jest mandatów do obsadzenia.  

d. po zakończeniu wyboru kandydatów należy kliknąć przycisk „Wyślij” co spowoduje 

wysłaniem odpowiedzi na serwer. Do czasu wciśnięcia przycisku można zmieniać 

zaznaczenia przy kandydatach. Po wysłaniu odpowiedzi głosowanie kończy się i 

nie ma możliwości zmiany odpowiedzi. 

e. w przeglądarce pojawi się komunikat „Dziękujemy za oddanie głosu” co jest 

równoznaczne zarejestrowaniem głosu na serwerze responsly.com  

f. Jeśli wyborca nie zaznaczy nikogo lub zaznaczy więcej kandydatów niż mandatów 

wyświetli się czerwony komunikat informujący o niewłaściwie wypełnionej karcie do 

głosowania. W takim przypadku – system nie przyjmie głosu i głosujący nie jest 

zaliczany do quorum. Aby głos był liczony jako ważny – należy skorygować liczbę 

zaznaczonych pozycji i nacisnąć przycisk „Wyślij”. 

 

 
Wymagania techniczne urządzeń, z których wyborcy mogą używać do glosowania  
 

a. do głosowania może być wykorzystane dowolne urządzenie służbowe lub prywatne 

(komputer stacjonarny, laptop, smartfon lub tablet) posiadające dostęp do Internetu, 

na którym jest ustawiony dostęp do poczty służbowej – xxx@wum.edu.pl  (przez 

program pocztowy np. Outlook lub przez przeglądarkę internetową) oraz 

posiadające przeglądarkę internetową. 
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b. nie jest możliwe wykorzystanie jednego urządzenia, tego samego profilu 

użytkownika i tej samej przeglądarki internetowej w celu oddania głosu przez kilka 

osób. W takim przypadku ze względów bezpieczeństwa kolejna osoba próbująca 

oddać głos będzie miała komunikat „Odpowiedź została już udzielona” lub 

„Formularz jest wyłączony”.  

 
 
Bezpieczeństwo i tajność głosowania  
 

a. głosowanie będzie prowadzone za pomocą portalu responsly.com  - jest to najnowsza 

wersja produktu interankiety.pl firmy Sixpoints. Według zapewnień producenta system 

spełnia najwyższe standardy bezpieczeństwa i jest przystosowany do obsługi 

głosowań tajnych. Uczelnia ma zakupioną licencję w maksymalnych opcjach 

przygotowanych przez producenta 

b. tajność głosowania zapewniona jest przez zastosowanie opcji głosowania 

anonimowego w programie. Opcja ta uniemożliwia powiązane osoby głosującej  z 

adresem poczty e-mailowej głosującego. Wyniki głosowania system podaje jako wynik 

zbiorczy czyli sumaryczną liczbę głosów oddanych na każdego kandydata – ( 

oświadczenie Firmy umieszczone jest w osobnym pliku)   

c. w głosowaniu tajnym wszystkie oddane głosy są automatycznie anonimizowane na 

poziomie bazy danych i nie ma możliwości ustalenia jakie są odpowiedzi 

poszczególnych wyborców tj.  odtajnienia odpowiedzi.  

d. strona internetowa, która otwiera się po kliknięciu na link z kartą do głosowania jest 

szyfrowana (ma poprawny certyfikat oraz zapewnia połączenie bezpieczne) stąd nie 

można podejrzeć indywidualnych kart do głosowania. 

e. system posiada zabezpieczenia przed kilkukrotnym oddaniem głosu przez jedną 

osobę.  

f. nad przebiegiem głosowania (kontrola i nadzór) będzie czuwała UKW. Przedstawiciele 

UKW będą obecni w wydzielonym pomieszczeniu w którym będzie uruchomiony 

system do głosowania. Czynności obsługi systemu responsly.com będą się odbywały 

na jednym urządzeniu – laptopie. Dostęp do systemu responsly.com jest 

zabezpieczony logowaniem dwuskładnikowym i UKW zadba by system był zalogowany 

tylko na jednym urządzeniu podczas wszystkich czynności związanych z głosowaniem. 

Cały kilkugodzinny przebieg głosowania będzie nagrywany przez program do 

nagrywania ekranu, tak, aby wszystkie czynności w systemie były monitorowane i 

możliwe do późniejszego sprawdzenia.  

g. pojawiające się ewentualne problemy techniczne należy jak najszybciej zgłosić drogą 

mailowa na adres glosowanie@wum.edu.pl 

 
 


